

# „Zielona Środa”

Piąta akcja sadzenia drzew już za nami. W sumie podczas wszystkich edycji posadzono 670 drzew i, jak zapowiada organizator, to jeszcze nie koniec.

Tegoroczna akcja miała miejsce częściowo przy nasypie obwodnicy od strony tamy, a częściowo na terenie nazywanym przez organizatora akcji Jarosława Fracha „Nowymi Łazienkami”. W tym roku posadzono 150 drzew: 30 grabów, 70 brzoź i 50 olch. W ramach podziękowania dla uczestników akcji z Gimnazjum nr 2 i 3 Urząd Miejski przygotował bilety do kina Baszta. Jak informuje organizator piąta edycja cieszyła się największym zainteresowaniem ze wszystkich dotychczasowych akcji.

– Wszyscy uczestnicy wpisali się piękną historię naszego miasta tworząc „Nowe Łazienki” – podsumowuje akcję J. Frach i dodaje – Spełniło się moje osobiste marzenie, powstaje park „Nowe Łazienki”. Zostawiamy następnym pokoleniom ślad w postaci pomników przyrody jakimi są drzewa, tak jak nam kiedyś średzianie pozostawili piękne stuletnie Łazienki.

Przypomnijmy, że akcja zaczęła się w 2012 roku, kiedy to nasadzono 100 drzew w parku Łazienki oraz na północnej ramie miasta. Podczas drugiej akcji przy tamie nad jeziorem i częś-

ciowo w Parku Łazienki posadzono 150 drzew. W 2014 roku 120 drzew posadzono przy os. Piastowskim. W ramach zeszłorocznej akcji przy ulicy Lotniczej posadzono 150 drzew.



Średzianie podczas sadzenia drzew w ramach akcji „Zielona Środa”.

W sumie przez pięć lat zasadzono 670 drzew.

J. Frach w kolejnych akcjach planuje zazielenić tereny ulicy Łkowej wzdłuż torów kolejowych. Głównie za os. Jagiellońskim, aby w przyszłości mieszkańcy osiedla mogli z tych zielonych terenów skorzystać. W planach są również nasadzenia wzdłuż ścieżki rowerowej wokół jeziora średzkiego oraz rowu topolskiego za Orlenem w kierunku Lidla. Jak mówi organiza-

tor sami mieszkańcy zgłaszają wiele pomysłów na nasadzenia, głównie w miejscach ich zamieszkania.

Osobny temat to obligatoryjne nasadzenie nowych drzew za wycięte drzewa w różnych punktach naszego miasta (szpital, ul. Nekielska, czy park nad jeziorem). Organizator i jednocześnie radny miejski planuje wystąpić do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego o podanie informacji: ile drzew w sumie wycięto,

ile drzew będzie nasadzonych i gdzie dokładnie. Radny planuje również zaproponować jedno z miejsc do nasadzeń, a mianowicie okolice os. Piastowskiego. ■ **MM**

**Podziękowania dla:** Urzędu Miejskiego, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Ochotniczej Straży Pożarnej, Justyny Burzyńskiej, dzieci i młodzieży ze średzkich szkół i przedszkoli.